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Szanowna Pani, 
 
odpowiadając na petycję złożoną 6 stycznia 2025 r. uprzejmie informuję, że nie ma  
możliwości technicznych, aby na stronie internetowej ministerstwa zamieścić specjalny 
formularz zgłoszeń wprowadzenia obowiązkowych konsultacji ogólnopolskich przez 
specjalną formatkę zgłoszeń lub portal, o których mowa w przedłożonej petycji.  
 
Jednocześnie informuję, że proces legislacyjny jest jawny. Projekty aktów prawnych 
udostępniane są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 
Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny pod adresem 
https://legislacja.rcl.gov.pl/. Strona ta jest ogólnodostępna. Wszystkie osoby 
zainteresowane projektami nowych rozwiązań prawnych mogą znaleźć tam informacje 
o aktualnie toczących się pracach legislacyjnych. Ponadto obywatele na ww. stronie za 
pomocą przycisku „Wyślij komentarz do projektu” mogą zgłaszać swoje opinie do 
opublikowanych projektów aktów prawnych.  
 
Konsultowanie przygotowanych w Ministerstwie Edukacji Narodowej projektów aktów 
prawnych lub ich założeń, odbywa się w trybie i na zasadach opisanych w „Wytycznych do 
przeprowadzania oceny wpływu oraz konsultacji publicznych w ramach rządowego procesu 
legislacyjnego”1. Konsultacje te prowadzone są w sposób otwarty i powszechny, przy 
jednoczesnym zapewnieniu obywatelom możliwości wypowiedzenia się oraz otrzymania 
rzetelnej odpowiedzi na zgłoszone uwagi. Konsultowane projekty są dostępne publicznie2 
w taki sposób, aby każdy obywatel mógł się z nimi szczegółowo zapoznać oraz wyrazić swój 
pogląd.  
 
Ministerstwo Edukacji Narodowej nie planuje uruchomienia w tym celu specjalnej platformy 
ani portalu. Za wprowadzenie tego typu rozwiązania, w zakresie całej administracji rządowej 
właściwe jest Ministerstwo Cyfryzacji. 
 
Z wyrazami szacunku  

Łukasz Trawiński 
Zastępca Dyrektora 
Departament Komunikacji 
/ – podpisano cyfrowo/ 

 
1 https://rcl.gov.pl/legislacja/wytyczne-do-przeprowadzania-oceny-wplywu-oraz-konsultacji-publicznych-w-
ramach-rzadowego-procesu-legislacyjnego/  
2 www.gov.pl/web/edukacja/projekty-aktow-prawnych  
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